
※ 預金口座入金、為替取引、税公金等の硬貨が対象。硬貨枚数算定に対する手数料であり、算定後にお手続
きを取り止める場合も手数料が必要となります。

※ 一万円札を除いた枚数となります。

５０１枚～１，０００枚以下 ４４０円

５１枚～１，０００枚以下 ４４０円

１，００１枚以上 １，０００枚毎に４４０円加算

１，００１枚以上 １，０００枚毎に４４０円加算■硬貨取扱手数料
５００枚以下 無　料

他金融機関あて ６６０円

１，００１枚以上（紙幣・硬貨）

２６，４００円（月２，２００円）

■現金届手数料

当金庫キャッシュカードをお持ちの方
無　料

現金届手数料 １，１００円　（1軒あたり）

(１日１回限り５０枚まで）
一部お取り扱いできない店舗があります。

※ お届けする場所が同一の場合は1軒とします。

記念硬貨の両替 上記、通常に流通する硬貨の枚数と同様に
枚数に応じた手数料が必要となります。

■両替機での両替(円貨)手数料

両替機専用カード年額
■金種指定払戻手数料

５０枚以下 無　料

当金庫に口座をお持ちの方(１日１回限り５０枚まで) 無　料

 譲 渡 記 録 手 数 料
当金庫あて ３３０円

新券（同一金種）への両替 無　料

他金融機関あて ６６０円

 分 割 譲 渡 手 数 料
当金庫あて ３３０円

他金融機関あて ６６０円
※ でんさい割引は譲渡記録手数料当金庫あてがかかります。

合計枚数のいずれか多い方とします。

１枚～１，０００枚（紙幣・硬貨） ４４０円

１，０００枚毎に４４０円加算

債権者請求方式
当金庫あて ３３０円

他金融機関あて ６６０円

発生記録
手数料

債務者請求方式

※ 市町村・警察・税務署・県税事務所・その他公共機関等からの発行依頼及び調査依頼にかかる手数料につい
ては各店へお問い合わせください。

約 束 手 形 １冊(２５枚)につき　５，５００円

為 替 手 形 １冊(２５枚)につき　５，５００円

■でんさいネット利用手数料

 基本手数料(月額)
新規契約の方

０円

■窓口での両替(円貨)手数料

ビジネスＷｅｂ契約済の方

ご持参金種の合計枚数又はお持ち帰り金種の 手  数  料

当金庫あて ３３０円

■小切手・手形用紙代

店頭提示料(取立) １，１００円

小   切   手 １冊(５０枚)につき　５，５００円

その他特殊手数料 実　費
※ 電子交換所に参加しない金融機関を支払い場所とする手形・小切手など

※ 取引明細検索期間は、ご依頼日より過去１０年間となります。
※ 上記のご依頼及び各種調査のご依頼につきましては、当金庫からご提示した資料をお持ち帰りもしくは必要な

情報をメモする等の場合でもご提示した資料の枚数に応じた手数料となります。

取引明細書（店頭発行） １枚につき      １１０円
※ 平成２７年１月以降の明細書出

力が対象となります

電子交換 ８８０円

個別取立（※） １，１００円

取引明細書発行基本手数料 １回につき      １，１００円
※ 本部での出力帳票が対象となり

ます

不渡返却料他 １，１００円
取引明細書 １枚につき      ２２０円

※ 本部での出力帳票が対象となり
ます

１，１００円組戻手数料

 基本手数料　新規設定 ５５，０００円

残高証明書（所定外書式発行） １部につき      ２，２００円

相続用残高証明書
（定期預金経過利息表示あり）

相続用残高証明書
（定期預金経過利息表示なし）

1部につき　１，６５０円

１部につき　１，１００円

 極度増額・追加・差替え ３３，０００円

■代金取立手数料

■不動産担保取扱手数料

１部につき      ４４０円

■個人ローン取扱手数料

１１，０００円ICｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ発行手数料
１枚につき １，１００円

新規取扱事務手数料 ２，２００円

条件変更手数料 ５，５００円
残高証明書（店頭発行） １部につき      ７７０円

■証明書発行手数料

■住宅ローン返済条件変更手数料(残高一部繰上返済)

（再発行・切替）

 期間短縮(毎月返済額変更なし)

１冊１通につき １，１００円

※ ただし、固定金利(選択）期間中は、元金返済額１，０００万円未満は、３３，０００円、
１，０００万円以上は５５，０００円となります。

ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ再発行手数料 １枚につき １，１００円

■各種発行手数料
自己宛小切手発行手数料 １枚につき      ５５０円

通帳・証書再発行手数料

 期間不変(毎月返済額変更)

繰上返済手数料 １１，０００円

残高証明書（定例発行）

５，５００円
※ 定額自動送金サービス手数料は基本手数料と送金手数料の合計となります。

■住宅ローン返済条件変更手数料(残高一括返済)（例）50,000円を他行に送金する場合：基本手数料１１０円＋送金660円＝77０円

（例）50,000円を同一支店に送金する場合：基本手数料１１０円＋送金0円＝11０円

他行あて
送金手数料

３万円未満 ４４０円  (不動産担保取扱手数料を含みます。)
３万円以上 ６６０円  つなぎ融資

■定額自動送金サービス手数料 ■住宅ローン新規取扱手数料
サービス利用基本手数料※ 送金１件につき      １１０円

 しんきん保証 ５５，０００円同一支店あて
送金手数料

３万円未満 無　料
３万円以上 無　料

本支店・提携金庫あて
送金手数料

３万円未満 １１０円  全国保証 ５５，０００円
３万円以上 ３３０円  プロパー住宅ローン

７７，０００円

無　料
 条件変更手数料 ５，５００円他行あて ３３０円 ２２０円
※ 繰上げ返済手数料は不課税となります。

ﾋﾞｼﾞﾈｽＷｅｂ
 書替手数料（手形貸付） ５５０円同一支店あて 無　料 無　料
 繰上げ返済手数料（証書貸付） 繰上げ返済金額の１００分の２本支店・提携金庫あて ２２０円

振込手続をお受け致します。 ■事業性融資取扱手数料
 新規取扱手数料 １１，０００円■給与振込手数料
 新規実行手数料（手形貸付・証書貸付） ３，３００円窓口扱い

６，６００円２２０円 ５５０円

※ 提携金庫(かながわ信用金庫、さがみ信用金庫)
※ ﾊﾟｰｿﾅﾙＷｅｂ、ﾋﾞｼﾞﾈｽＷｅｂは別途、ご契約が必要です。詳しくは窓口へお問合せ下さい。 ※ 手形・小切手専用バッグはバッグ５個目より１，１００円となります。
※ 目や手が不自由なためにＡＴＭで振込手続きができないお客さまは、窓口でＡＴＭによる振込手数料と同額で

外  扉  鍵  の  紛  失 ５，５００円※ 他金融機関のキャッシュカードを利用したATM振込は、別途、当金庫所定のATMご利用手数料をいただきます。

※ 他行あて文書振込(窓口)は国庫金・公金及び付帯物件が付された振込に限りお取り扱いを致します。



夜間金庫バッグ追加 バッグ７個目より １，１００円

３万円以上 無　料 無　料 ２２０円 ４４０円 預 入 バ ッ グ 紛 失 １　個 ５，５００円

※ 貸金庫、全自動貸金庫のお取り扱いは店舗により異なります。詳しくは窓口へお問合せ下さい。他金融機関キャッシュカード）

ＡＴＭ ３万円未満 無　料 １１０円 １１０円 ３８５円 ■夜間金庫手数料
３万円以上 無　料 ２２０円

入　   　金　   　帳 １　冊 １６，５００円

（当金庫キャッシュカード） 基　   　本　   　料

大　  型 年額２３，７６０円 年額２６，４００円
(現金・提携金庫・

３万円以上 ３３０円 ３３０円 ３３０円 ６６０円

ＡＴＭ ３万円未満 ２２０円 ２２０円 ２２０円 ４４０円

ﾊﾟｰｿﾅﾙＷｅｂ
ビジネスＷｅｂ

３万円未満 無　料 無　料 １１０円 ２７５円

月　額

窓口
３万円未満 ３３０円 ３３０円 ３３０円 ６６０円 小  　型 年額１１，８８０円 年額１３，２００円

３万円以上 ４４０円 ４４０円 ４４０円 ８８０円 中  　型 年額１９，８００円 年額１９，８００円

主 要 手 数 料 一 覧 表(消費税込)

■振込手数料 ■貸金庫手数料
同一支店あて 本支店あて 提携金庫あて 他行あて(電信) 貸金庫 全自動貸金庫

●詳しくは窓口へお問い合わせ下さい。 （令和 ６年 ４月 １日現在）


